
附件2
济宁市2014年市直机关公开遴选公务员
有关问题解答
1、《济宁市2014年市直机关公开遴选公务员公告》所指的党政群机关包括哪些？

《公告》所指的党政群机关具体包括：实施公务员法的中国共产党机关、人大机关、政府机关、政协机关、审判机关、检察机关、民主党派和工商联机关七类机关，以及参照公务员法管理的工会、共青团、妇联等人民团体和群众团体机关。
2、中央和省属机关直属的县乡机构的公务员和市外的公务员能否报考？

中央和省属机关直属的县乡机构（如：国税、地税、海关等）的公务员（参照公务员法管理人员）和市外的公务员（参照公务员法管理人员）不能报考。

3、什么是公务员工作经历？

公务员工作经历是指在各级党政群机关或参照公务员法管理事业单位的公务员（参照公务员法管理人员）岗位上的工作经历。
4、如何把握新录用公务员在试用期内的年度考核结果？

新录用公务员凡试用期满考核合格的，其试用期内的年度考核结果可视同“称职”。
5、遴选公务员试用期间如何管理？       
    遴选公务员试用期间，不转移人事工资关系，保留原单位福利待遇。试用期间以遴选机关管理为主，不参与原单位的干部选拔、任用。
    6、遴选公务员办理调动手续后如何任职？

    遴选公务员原担任科级职务的，办理调动手续后，按报考职位确定的相应职务层次任职。比如，原担任副科级职务、报考科员职位的，办理任职手续时任命为科员。
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